**De inuidia quod est secundum peccatum mortale.**

**I**nuidia est secundum peccatum mortale quod est vitium infeli-  
cissimum. quoniam nocet tantum sibi non alijs. Nam  
inuidia semper reddit hominem inuidum in semetipso. Unde cum  
alia peccata mortalia videantur dare aliquam dele-  
ctationem sensuale habent miserimum vitium nullam penitentiam de-  
lectationem dat. sed solam tristitiam semper habet. Committit  
autem hoc peccatum multis modis. Primo quando quis  
gaudet de alieno malo et tristatur de alieno bono. Item

## De inuidia. De ira.

quoniam desiderat malum alienum. et nolle bonum alienum propter eius inuidiam. Item quoniam quis susurrat in occulto de recundia proximi sui ut diffinet proximum apud homines sibi equalis in virtute reputet. Item quoniam in publico detrahit honori. et reputationi proximi vel verecundiam sibi inferendo verecundando eam coram hominibus ut proximus despiciat. ne possit reputari equalis sibi in fama vel aliqua virtute. Item quoniam quis impedit ne bonum aliquod perueniat ad proximum. siue faciat hoc cum verbis siue cum opere per se vel per alium. Et his et similibus modis committit peccatum inuidie quod est mortale peccatum.

**I**ra quod est tertium peccatum mortale.

**I**ra est tertium peccatum mortale quod est contra cetera delicta mortalia nocivum tantum proprio subiecto. id est ipsi homini irascendo contra proximum contra quem irascitur. Sibi enim nocet nimis. quoniam facit hominem perdere rationem ad discernendum verum. Unde facit quodammodo hominem effici bestiam et animal brutum quod caret ratione. Nocet etiam proximo propter mala que iratus homo facit contra proximum suum. Committitur autem hoc peccatum multis modis. Primo quoniam quis de facili irascitur et facit libenter questionem cum proximo vel cum verbis vel cum factis. Item quoniam quis de facili turbat in melle sua et provocat ad iram. Et hoc vulgariter dicitur spasma. quasi hinc toxicum in melle sua. Item quoniam quis insurgit de facili in contumeliam siue iniuriam proximi sui cum iniuriis et blasphemis. Item quoniam quis occidit vel mutilat alium quod merito ex animo turbato ad offendendum proximum. Item quoniam quis ex ira blasphematur nomen dei. et aliorum sanctorum.

## De accidia

vel fidem sine aliud nomen venerabile. Et his similibus modis committit peccatum ire quod est mortale.

De accidia quod est quartum peccatum mortale.

**A**ccidia quod est quartum peccatum mortale. Et hoc est valde triste et reprehensibile peccatum. Cum enim deus dederit nobis sensus corporis.

videlicet pedes et manus et cetera. ut laborare possimus et exercitare nos in hoc mundo in quo positi sumus et tamen in tristitia et inertia consumimus vitam nostram sine aliquo exercitio laudabili. valde in nobis reprehensibile est. Nam formica que est animal brutum absque ratione. et paruum preter cetera animalia. nullas quasi vires corporis habens tamen semper laborat ad victum quanto magis et nos que rationem habemus et intellectum. non debemus inuacuum gratiam deire cepisse.

Et hoc peccatum committit multis modis. Et primo quando quis stans ociosus cogitat malum. et cogitat quomodo possit suam malam machinationem producere ad effectum. Item quando quis per suam pigritiam non confidit multa bona facere que tamen facere possit sed tamen propter pigritiam suam non ponit se ad faciendum illa. Item quando homo non satisfacit officio ad quod tenetur. et hoc facit propter inertiam et pigritiam suam. et hoc maxime est considerandum apud clericos qui non debent propter pigritiam dimittere horam officii sui. Item quando homo efficitur tristis ad bonum peragendum propter longum otium.

Item quando homo stans sine exercitio cogitat malas cogitationes circa res illicitas. His autem et similibus modis committit peccatum accidie. quod est mortale peccatum. et est nobis cavendum.

**D**e avaricia qđ est qđntū peccatū.

**A**varicia ē qđntū pccm mortale. qđ ē valde  
deco odiosum. qm̄ bona q̄ nob̄ pcedit d̄s  
grat̄i h̄ m̄do nos volum⁹ violēt rapere  
z cupide detinere. z nolū⁹ ea cōmunicare proxi-  
mis nr̄is. Et ideo Ap̄ls multū vituperās h̄ vi-  
tū dīc. Avaricia ē idoloꝝ fuit⁹ siue cultus. Nihil  
em̄ p̄t esse maḡ iniquum q̄s ponere se ad fuitutes  
idoloꝝ. z ideo h̄ valde magnū pccm ē. Et ē magn⁹  
laque⁹ Dyaboli. qz z ip̄am avaritiā multū q̄tidie  
dānant. z p̄mittit hoc peccatū i mult⁹ modis Pri-  
mo qñ hō ponit totū ei⁹ animū ad acq̄rendū pecu-  
niam. Uñ siue comedēdo siue bibēdo vel audien-  
do diuinū offitiū sp̄ hz cor suū ad pecuniā cumu-  
landā p̄pter ei⁹ avaritiaz z cupiditatē. Itē qñ hō  
decipit p̄ximū vt ab eo possit aliqd lucrari Itē qñ  
p cupiditatē non subuenit p̄ximo i sua necessitate  
fm̄ possibilitatē suā. Itē qñ p avaritiā nō satisfacit  
familie sue fm̄ occurrentē necessitatē siue i cibo  
siue i potu siue i vestitu z similib⁹ fm̄ honestatem  
sui stat⁹. Itē qñ nō puidz sibi p̄p̄i i victu z vestitu  
fm̄ statū suū. Itē qñ dīc mendaciū z fac̄ p̄iuria  
vt pl⁹ v̄dat l̄ min⁹ emat q̄s res valeat z h̄ vt lucret̄  
aliqd p̄t ei⁹ cupiditatē. Et sic plus diligit vnum  
dnariū q̄s honozē dei quē piurat z q̄s amorē p̄ximē  
quē decipit. Itē qñ hō fac̄ iniusta lucra sic vsu-  
rā. z v̄ditōes vl̄ emptiōes. phibitas z silia illicita  
lucra. q̄to tot⁹ m̄ds hodierna die corrupt⁹ ē que  
omnia p̄t excrecentē avaritiā sunt introducta p̄  
malitiā hominū. Uñ z his similib⁹ modis cōmit̄